Arum, nisi cædes sit qualisunque, aut magnus quidam incestus. Si vero post triginta annos, usque ad tertium aut quartum annum poenæ prorogantur. Ubi vero interest cædes una aut plures, vel magnorum incestorum aliquod, veluti cum germana sorore, vel uxore filii, vel usque ad quartum et quintum. Si vero potiatur commatre, aut filia quam in baptismo suscepereat, aut matris ejus, usque ad quintum aut sextum annum. Si vero quis secundum naturam peccavit, non inquit autem in ea que contra naturam sunt, neque in incesta qualia et quantacunque fuerint, anno uno aut duobus tantum puniatur. Hæc equidem erga eos qui his quibuscumque abusi fuerint, et in iis sapient ad senectutem usque perseveraverint. At si semel, vel bis, vel

Biter id fecerint, et destiterint, qualiacunque ista fuerint, a mulieribus diversæ cædes, et magis factæ progressæ fuerint, protrahantur eorum pœnitentie

Has castigationum differentias de communione definitimus : omnium peccatorum gravissimum est indigne communicare, quod nos effugerat. Interrogare igitur oportet confitentes post exactam pœccatorum confessionem, nunquid, cum omnia confessa perfrasset, communicavit. Quod si dixerit : Ita communicavi, et extra Paschatis tempus ; hoc omnium peccatis est, licet in minimis peccatis contigerit, interarque diuturniore immaculata communionis abstinentiam.

CQuod ad cibi potusque abstinentiam attinet, imperanda est prout uniuscujusque natura ferre potest. Nos vero interim duas differentias constituimus, secundum quas agimus, et pœnitentiam damus illis qui peccata sua qualiacunque sint, sive magna, sive parva peccaverint, nobis confitentur. Supra diximus quod confitentibus et eos suscipientibus pœnitentiarum distributio duplex est, levis et gravis. Pura enim continua et indubitate confitentis fides, et eorum quae possidet cum egentibus communicatio, quam beatus apostolus Paulus fructum fidei dicit, et prudentia scientiaque confessoris hæc bene discernens et distinguens, ipsiusque compatiens dispensatio et accommodatio omnia levia novit et discernit, sive cibum, sive potum, sive orationem, sive communionem spectent; præsertim si contingat confitente ante confessionem a peccando abstinuisse, aut post confessionem pollicetur se absenterum. Multi enim sunt, qui confitentur, et tristantur, et resipiscunt; attamen vel natura, vel arte furtiva inimici, vel prava opinione, vel mala consuetudine illecti, iterum labuntur, et in peccata incidunt. Qui hujusmodi sunt, semper confiteantur quoties ceciderint: si autem post completas pœnitentias sibi impositas iam communicatur erant, neque tum communicent. Si vero eorum omnino miserentur, qui confessionem excipiunt, communiquerent; sed postea hoc observent, ut intermissione immaculatam communionem, donec a peccato perpetrando sese cohibuerint. Propter hoc enim tantum

In judicio misericordia digni censebuntur. Porro cum nonnulli violentiae mali habites succumbentes neque in ipsa magna Quadragesima possint seipso continere a peccatis, et illi ipsi qui mulieres habent hoc vitio saepe teneantur, oportet eos, postquam compleverint ipsorum epitimia, et praeterierint anni multi, needum jus communicandi habeant, eo quod in fornicationem, et alia peccata semper incidant, continere se totam sanctam Quadragesimam, nec ullo modo cum muliere peccare; et sic cum timore et tremore tribus Paschatis diebus communicent. Hoc est, sancta et magna feria quinta, magno Sabbato, et magna Dominica. Hoc autem dictum sit secundum desidiam, pusillanimitatem, et incuriam istorum, eo quod a sordibus carnalibus abstinere non possunt; non autem quod aliam statam ponamus pœnitentium differentiam.

Quod si ejusmodi homines in mollitiem in Quadragesima inciderint, neque sic communicent, licet eorum aliqui sint monachi, etiam sancti. A sanctis equidem Patribus qui canones considerunt quadragesita tantum dies abstinentiae a communione iis qui in hunc morbum inciderunt, definiti sint. Si communibus anni temporibus ita definitum est, quanto magis deplorandus ille animi morbus, moleste omnibus dominus, a quo avelli difficultissimum est, tota sancta Quadragesima cavendus est! Haec sunt, de quibus supra dixi, duas pœnitentiarum, mea quidem sententia, differentiae, sicut ego humilis solitus sum observare in omnes plurima et pauca peccantes, infirmos et sanos, juvenes et senes, mulieres et viros, monachos et monachas, praeter homines sacratos.

Presbyteros enim et episcopos et diaconos admittere non oportet ad confessionem, donec securitatem secundum Deum confessoribus dederint, si aliquius criminis conscië fuerint quod eos a sacro ministerio abdicet, non amplius ausuros sacrificare. Hujusmodi autem non datur ulla quæcumque sit pœnitentia, vel a cibo, vel a communione abstinentia, sed sola a sacro ministerio cessatio. Nihil autem aliud prohibet sacerdotem a sacro ministerio quam in alienam mulierem praeter legitimam revera incidere: in unicam, si solum incidat, non datur illi restitutionis locus, hoc est, nunquam illi siet sacrificandi potestas, etiamsi martyrium decertet, sicutaque miracula magna, adeo ut mortuos suscitet.

A Ἐπειδὴ δὲ εἰς τινες παρὰ θίαν ἔξεως πονηρᾶς, μηδὲ ἐν τῇ μεγάλῃ Τεσσαρακοστῇ κρατήσαι ἑαυτοὺς ισχύοντες ἀπὸ ἀμαρτιῶν, καὶ αὐτοὶ δὲ πολλάκις οἱ γυναικαὶ ἔχοντες, χρὴ μετὰ τὸ πληρῶσαι αὐτοὺς τὰ αὐτῶν ἐπιτίμια, καὶ ἀν ἔλθωσι χρόνοι πλεῖστοι, καὶ οὐκ ἔχωσι πῶς κοινωνῆσαι διὸ τὸ δεῖ περιπέπτει, αὐτοὺς πορνεῖας καὶ ἑτέροις ἀμαρτήμασι, κρατεῖτωσαν τὴν ἀγίαν Τεσσαρακοστὴν πᾶσαν τὸ μηδόλως ἀμαρτῆσαι εἰς γυναικαὶ καὶ μετὰ φόδου καὶ τρόμου τὰς τρεῖς τοῦ Πάσχα κοινωνείτωσαν ἡμέρας· τοῦτ' ἔστι, τῇ ἀγίᾳ καὶ μεγάλῃ πέμπτῃ, τῷ μεγάλῳ Σαββάτῳ καὶ τῇ μεγάλῃ Κυριακῇ. Τοῦτο δὲ κατὰ ρᾳδυμίαν καὶ δλιγωρίαν διὰ τὸ μηδέποτε αὐτοὺς ἀπὸ σαρκικῶν μολυσμῶν κρατῆσαι δύνασθαι, καὶ οὐ κατὰ ἄλλην γίνεσθαι λέγομεν διαφοράν.